ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2012 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

Рассмотрев представленный мэрией проект бюджета городского округа Тольятти на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, Дума

решила:

1. Принять  бюджет городского округа Тольятти на 2012 год и  на плановый период 2013 и 2014 годов  в первом чтении.

2. Утвердить общий объем доходов бюджета городского округа  по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации  (Приложение № 1):

на 2012 год – 7 677 198 тыс. руб.;

на 2013 год -  6 634 582 тыс. руб.;

на 2014 год – 7 131 511 тыс. руб.

3. Утвердить общий объем расходов бюджета городского округа:

на 2012 год –  8 795 385 тыс. руб.;

на 2013 год –  7 298 031 тыс. руб.;

на 2014 год –  7 585 790 тыс. руб.
4. Утвердить дефицит (профицит) бюджета городского округа:

дефицит на 2012 год  –  1 118 187 тыс. руб.;

дефицит на 2013 год -       663 449 тыс. руб.;
дефицит на 2014 год -       454 279 тыс.руб.
5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов (Приложение № 2).

6. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2013 год – 182 451 тыс. руб.;

на 2014 год – 379 290 тыс. руб.

7. Установить на период 2012-2014 годов значения долговой нагрузки на бюджет городского округа Тольятти по всем видам долговых обязательств в размере, не превышающем 65 процентов от доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа Тольятти:

на 1 января 2013 года – в сумме 3 410 490 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 627 206 тыс. руб.;

на 1 января 2014 года – в сумме  4 001 354 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  557 035 тыс. руб.;

на 1 января 2015 года – в сумме 4 385 728  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 489 544 тыс. руб.

8. Утвердить объём средств резервного фонда мэрии городского округа для финансирования непредвиденных расходов:

в 2012 году в сумме 5 927 тыс. руб.

в 2013 году в сумме 5 927 тыс. руб.

в 2014 году в сумме 5 927 тыс. руб.

9. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (С.Н.Колмыков).

Мэр                                                                                              А.Н.Пушков
Председатель Думы                                                                   А.И.Зверев
PAGE
2